

Bijlage 4 – Format voor het stellen van vragen

Betreft	Hotelovernachtingen en dienstreizen	Datum	
Van	Nuffic	24-10-23	
Project	310580		

Nr.	Betreft	Vraag
1.	Vraag 1/2.1 Beschrijvend document/bijlage 9 Verwerkersovereenkomst	Bedoelt u met een gezamenlijke verwerkersovereenkomst een document waarbij partijen vastleggen beide gegevensverantwoordelijke te zijn welke verantwoordelijkheden partijen daarbij hebben? Het is in dat geval voor ons akkoord om daar na een gunning afspraken over te maken.
Antwoord	Ja. We vragen inschrijver een overeenkomst te tekenen waarin afspraken staan dat beide partijen verwerkingsverantwoordelijke zijn en o.a. de rolverdeling/procedure in geval van een datalek.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	Vraag 14 en 15/ ARVODI 2018/Artikel 21.3	Uw antwoord op vraag 15 geeft geen duidelijkheid over welke periode de waarde van de opdracht volgens u betreft (per factuur, per contract jaar,) en derhalve niet over welke schijf van artikel 21.3 van toepassing zou kunnen zijn. Kunt u dat alsnog toelichten? Bij vraag 14 geeft u aan niet bereid te zijn om indirecte schades, zoals gevolgschade en gemiste opbrengsten, uit te sluiten van de aansprakelijkheid. Dit betekent dat inschrijver onverzekerde risico's loopt voor vermogensschades van opdrachtgever (beroepsaansprakelijkheid niet verzekeraar in onze branche, zie vraag 16). Het is voor inschrijver niet acceptabel om onverzekerde risico's te dragen tot de in artikel 21.3 genoemde maximale bedragen en bovendien wijzen wij er nogmaals op dat dit disproportioneel is ten opzichte van de fee inkomsten van inschrijver. Dat is voor ons een overweging om niet in te schrijven. Indien u niet bereid bent om de genoemde indirecte schades (vermogensschades van opdrachtgever) uit te sluiten, bent u dan bereid om de aansprakelijkheid te beperken tot € 50.000 per gebeurtenis en € 100.000 per jaar?
Antwoord	Nee. De opdrachtwaarde is de waarde zoals deze is omschreven in artikel 1.2.3 in het Beschrijvend Document. Hierbij hoort de aansprakelijkheidsbepaling in artikel 21.3. Nuffic acht de ARVODI voorwaarden redelijk en we zien in dit geval dan ook geen reden om hiervan af te wijken.	